２０２６年１月 吉日
沖縄県慢性期医療協会
会員医療機関 代表者様
診療報酬改定対応セミナー開催について　（通知）
沖縄県慢性期医療協会
会長　玉城　仁

拝啓　新春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、令和８年（２０２６年）６月は、診療報酬改定の年となっており、物価高と賃上げに対応するため診療報酬本体が３．０９%の大幅引き上げ（１９９６年度以来３０年ぶり）となり、全体では２．２２%プラス改定となりましたが、薬価・材料費は０．８７%の引き下げ、医療DX推進や医師の働き方改革への対応が焦点となっております。
この度、沖縄県慢性期医療協会では、医療報酬に関する専門家をお招きして、診療報酬改定セミナーを開催いたします。つきましては、診療報酬改定の内容を共に学び、それぞれの所属施設において、どのように展開していけば良いのかを一緒に考える機会にしていければと思います。
ご多忙の時期かとは存じますが、皆様のご参加の程よろしくお願いします。
敬具

記

日時： ２０２６年２月２８日（土）　１４：００～１８：００ （受付：１３時３０分～）
開催会場： 医療法人 はごろも会 那覇ゆい病院 ４階会議室
　　　　　　  （住所 〒902-0061　那覇市古島１丁目２２番地の１）
開催方式： ハイブリッド方式 会場参加型あるいはZoom参加型のどちらかを選べます。
※参加型の場合、会場の広さに制限があり、上限５０名とさせて頂きます。上限を超えた場合、
Zoom参加へ変更して頂くことがあります。ご理解の程お願い致します。
       　　　（但し、沖慢協役員および各部会長は、除かせて頂きます。）
テーマ： 『2026年度 診療報酬改定の概要と経営対応』
講師： 株式会社ASK梓診療報酬研究所　代表取締役・所長　中林　梓　氏

主催： 沖縄県慢性期医療協会
参加費： 会員　１，０００円／１名　　　非会員　２，０００円／１名　（支払い方法は後日お知らせします）

参加申込方法： 下記①の方法で申込書を送信して頂けるようご協力お願い致します。
① jimukyoku@okimankyo.com へＰＤＦにして送信
② 那覇ゆい病院代表FAX番号 098-885-3338 へ送信 （①が厳しい場合のみ）

２０２６年度 診療報酬改定対応セミナー
＜ 参　加　申　込　書 ＞
お申込み期限　2026年2月６日（金） とさせて頂きます。
※期限を過ぎてのお申込みとなりますと、Zoom参加のみとさせて頂くことがございますので、ご理解ください。
■セミナー参加のためのURLを送信いたしますので、
沖慢協事務局のメールアドレス： jimukyoku@okimankyo.com へ
当申込書をPDFにされて、送信して頂きますようご協力お願い致します。
（mail送信が厳しい場合は　０９８－８８５－３３３８　へFAXください。）

病院名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　、送信者ご氏名　　　　　　　　　　　　　）

	所属（職種）
	参加者名
	参加のご選択※

	1

	会場　・　ZOOM

	2

	会場　・　ZOOM

	3

	会場　・　ZOOM

	4

	会場　・　ZOOM

	5

	会場　・　ZOOM

	6

	会場　・　ZOOM

	7

	会場　・　ZOOM

	8

	会場　・　ZOOM

※参加のご選択は、会場へ直接参加あるいはZOOMで参加のどちらかに〇をお願いします。

参加申込書受取り担当者：沖慢協事務局（長山）